EDITAL 021/2024

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões -
URI, no uso de suas atribuições Estatutárias, e na condição de Presidente da
Comissão Superior, responsável pela Seleção de Docentes, conforme previsto na
Resolução nº 3262/CUN/2023, de 31 de março de 2023, e atendendo ao disposto no
Edital 017/2024, comunica que por atenderem às exigências contidas nestes
dispositivos legais, estão aptos a realizarem as provas para preenchimento das vagas
previstas no Processo de Seleção Docente da URI, os candidatos abaixo. Os que não
se encontram aqui relacionados tiveram suas inscrições indeferidas, por não
atendimento ao previsto no Edital.

COMPONENTE CURRICULAR CANDIDATOS LOCAL DE EXERCÍCIO

Inteligência Artificial Lucas Bucior

Erechim

Biomecânica do Exercício Leandro Jorge Rodrigues Bueno

Eletrônica I Deivid Felipe Zaions

Teoria das Restrições  Anderson Idacir dos Santos

Clínica Cirúrgica – Cirurgia Geral e
Cirurgia Oncológica

Guilherme Vicentini

Pediatria Preventiva, Social e
Clínica

Maria Victória Schweder de Lima

Interveções em Processos
Psicossociais

Marjana Fátima Gasparin

Juliana Cantele

Juliana Deboni Conci

Cozinha das Américas Guilherme Todescato Dassi

Citologia Clínica Gustavo Mottin Rizowy

Frederico Westphalen

Bromatologia e Nutrição Animal Marcos Busanello

Fundamentos da Teoria Sistêmica Heloísa Derkoski Dalla Nora

Psicologia na Saúde Coletiva
Cláudia Beux dos Santos Roduyt da

Rosa

Aquacultura II A Lucas Pellegrin

Gestão de Marketing
Angélica Terezinha Balestrin

Paulo De Picolli Tavares

Direito Civil Contratos
Daniel Hedlund Soares das Chagas

Santo Ângelo Diego Guilherme Rotta
Edemir Braga Dias

Direito Civil Contratos

Laura Mallmann Marchat

Santo Ângelo
Letícia Lassen Petersen

Liane Marli Schäfer
Ritielle de Souza Zanuso
Thaís Maciel de Oliveira

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Erechim, 23 de setembro de 2024.

Arnaldo Nogaro
Reitor

Presidente da Comissão Superior